

CONCEDER, Licença Maternidade no período de 180 dias, a Servidora **LUCIANE FERREIRA DA SILVA**, inscrita no CPF nº 074.317.534-05, a partir de 21 de maio de 2022.

Delmiro Gouveia, 13 de junho de 2022.

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva
Código Identificador:4B5C3C76

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA Nº 0623/2022

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0623/2022

A **PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA**, no uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei:

RESOLVE:

CONCEDER, licença médica (INSS) a servidora **RAIANE TENÓRIO HOLANDA DE CERVALHO**, inscrita no CPF sob o nº 101.857.974-58, a partir de 01 de junho de 2022.

Delmiro Gouveia, de 13 junho de 2022.

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva
Código Identificador:D81DF258

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2022

Processo administrativo nº 2022.0328.005. Fund. Legal: Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013 demais legislação Vigente. Partes: Município de Feira Grande – AL. E a empresa **CCS COMERCIO E SERVIÇOS DO VESTUÁRIO EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.157.094/0001-60. Objeto: Contratação por adesão de empresa especializada no fornecimento de fardamento escolar. Valor: R\$ 197.400,00 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2022 ou o esgotamento dos quantitativos.

FLÁVIO RANGEL APÓSTOLO LIRA
Prefeito

Publicado por:
Maria Beatriz Leandro Oliveira
Código Identificador:4B255940

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO DIA 08/06/2022.

EXTRATO DO 04º TERMO ADITIVO DE PREÇOS À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17.4/2021.

Onde lê-se, **CAFÉ EM PÓ 250g**: Preço reajustado: R\$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos); leia-se: R\$ 7,94 (sete reais e noventa e quatro centavos).

Onde lê-se, **FARINHA DE MANDIOCA TIPO I, KG**: Preço reajustado: R\$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos); leia-se: R\$ 4,57 (quatro reais e cinquenta e sete centavos).

Onde lê-se, **FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I, KG**: Preço reajustado: R\$ 8,06 (oito reais e seis centavos); leia-se: R\$ 7,83 (sete reais e oitenta e três centavos).

Onde lê-se, **LEITE DE COCO 500ML**: Preço reajustado: R\$ 3,64 (três reais e sessenta e quatro centavos); leia-se: R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

Onde lê-se, **MUNGUNZÁ (MILHO DESOLHADO) 500G**: Preço reajustado: R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos); leia-se: R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos).

Onde lê-se, **OVO DE GALINHA MÉDIO**: Preço reajustado: R\$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos); leia-se: R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos).

Onde lê-se, **ÓLEO DE SOJA 900ML**: Preço reajustado: R\$ 11,68 (onze reais e sessenta e oito centavos); leia-se: R\$ 12,16 (doze reais e dezesseis centavos).

Onde lê-se, **PROTEÍNA DE SOJA 400G**: Preço reajustado: R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos); leia-se: R\$ 3,81 (três reais e oitenta e um centavos).

Onde lê-se, **SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500 ML**: Preço reajustado: R\$ 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos); leia-se: R\$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos).

Onde lê-se, **SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 500 ML**: Preço reajustado: R\$ 4,03 (quatro reais e três centavos); leia-se: R\$ 4,08 (quatro reais e oito centavos).

FLÁVIO RANGEL APÓSTOLO LIRA
Prefeito

Publicado por:
Maria Beatriz Leandro Oliveira
Código Identificador:6E353B6E

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando o Parecer favorável da Procuradoria Jurídica do Município, para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 032/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 017/2021, da Prefeitura Municipal de Passo de Camaragibe/AL, **AUTORIZO** a adesão à referida Ata e **RATIFICO** o entendimento exposto, autorizando a celebração do Contrato de Adesão com a empresa: **JHB GOMES PRODUÇÕES - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.899.026/0001-89, com sede na Rod. AL 101 Norte, 593, CEP: 57.935.000, Paripueira/AL, para prestação de serviços de aluguel de máquinas e equipamentos para eventos, conforme descrito na Ata de Registro de Preços, originária do Pregão Eletrônico acima referenciado.

LUCINÉA LAURENTINO FÉLIX DA SILVA
Prefeita

Publicado por:
Ana Claudia Duda
Código Identificador:FD1AE85B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A ARP

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS